
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 Aprile 1994 n. 297 e, in particolare, l’art. 404, concernente le 

Commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami;  

VISTO il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi”, convertito con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, e in particolare l’articolo 

5-ter che prevede “al fine di sopperire alle esigenze di sostegno scolastico e di garantire i diritti degli 

studenti con disabilità, maggiormente penalizzati dall'acuirsi e dal persistere della pandemia di 

COVID-19”;  

VISTO l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante «Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID 19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria 

in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2021 n. 310, recante “Attività formative, procedure, criteri 

di verifica degli standard professionali, modalità di verifica in itinere e finale inclusa l'osservazione 

sul campo, struttura del bilancio delle competenze e del portfolio professionale, nell'ambito del 

periodo di formazione e di prova ai sensi dell’articolo 59, comma 12 del decreto-legge 25 maggio 

2021, n. 73 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 5 maggio 2022, n. 109, con il quale si istituisce la Commissione 

nazionale incaricata di redigere i quadri di riferimento per la valutazione della prova di cui all’articolo 

8, comma 1, del DM 30 luglio 2021, n. 242;  

VISTO il Decreto Ministeriale 30 maggio 2022 n. 147, concernente “Aggregazione interregionale 

delle procedure di cui al decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria 

in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73” ed in 

particolare l’art. 2, comma 4 che prevede - qualora il numero dei candidati sia superiore a 250, che le 

commissioni siano suddivise in sottocommissioni secondo le modalità previste dall’art. 404, comma 

12, del D.LVO 297/1994;  

VISTO l’art. 5 ter del D.L. 228 del 30.12.2021, convertito con modificazioni dalla L. 25 febbraio 2022, 

n. 15, riferito alla “Proroga del reclutamento dei docenti specializzati dalle graduatorie provinciali 

per le supplenze finalizzato a garantire il diritto all'istruzione degli studenti con disabilità”;  

VISTO l’art. 2 del Decreto Dipartimentale del 3 febbraio 2023, n. 143, che disciplina la “Costituzione 

delle Commissioni di valutazione della prova disciplinare” ed in particolare stabilisce che “sulla base 

di quanto previsto dall’articolo 9 del DM 188/22, le commissioni di valutazione della prova 

disciplinare sono composte, su base regionale, da personale esterno all’istituzione scolastica di 

servizio del candidato”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 42408 del 17/07/2024 di costituzione della Commissione 

esaminatrice e della successiva rettifica riportata nell’avviso prot. n. 42978 del 19/07/2024; 

VISTI gli avvisi prot. n. 11200 del 17/07/2024, prot. n. 11223 del 18/07/2024 e prot. n. 11244 del 

18/07/2024, pubblicati sul sito dell’U.S.R. Campania, di convocazione dei candidati alla prova 

disciplinare per la classe di concorso ADMM; 

VISTI gli atti delle Commissioni esaminatrici relativi allo svolgimento delle prove disciplinari 

espletate entro luglio 2024 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvato l’elenco dei candidati che hanno conseguito l’idoneità nel concorso straordinario 

di cui all’articolo 59, commi da 4 a 9, del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, per la classe di concorso ADMM.  

 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 

Art. 2) L’elenco degli idonei è allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

 

Art. 3) Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale e viene trasmesso 

agli Uffici degli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. Campania, affinché siano adottati i necessari 

adempimenti utili alla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato, a decorrere dal 1° 

settembre 2024 e alla conferma in ruolo nella medesima istituzione scolastica presso cui ciascun 

aspirante ha prestato servizio a tempo determinato nel corrente anno scolastico o presso altra sede in 

caso di contrazione d’organico.  

 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione al sito dell’Ufficio.  

 

Allegato: Elenco docenti idonei – posto di sostegno ADMM  

 

➢ Al sito  

➢ Agli Uffici di Ambito Territoriale  

➢ Alle Istituzioni scolastiche interessate 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:luisa.franzese1@istruzione.it
mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it
mailto:amalia.russo36@istruzione.it


 

3 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 
 

Allegato: Elenco docenti idonei – posto di sostegno ADMM  
 

COGNOME NOME 

DATA  

ESITO 

COLLOQUIO 

AMBROSIO ANNALISA 22/07/2024 IDONEA 

BUSIELLO ROSA ANNA 22/07/2024 IDONEA 

CANCELLIERE ROSA 22/07/2024 IDONEA 

CELENTANO ANTONIETTA 22/07/2024 IDONEA 

CIMBALI ANNUNZIATA 22/07/2024 IDONEA 

D'ALESSIO MARIANA 22/07/2024 IDONEA 

DE CARO CARLA 22/07/2024 IDONEA 

DE LUCA 

PICIONE VALERIA 22/07/2024 

IDONEA 

DI COSTANZO ELVIRA 22/07/2024 IDONEA 

DONNARUMMA ANTONIETTA 22/07/2024 IDONEA 

GATTORDO ROSARIA 22/07/2024 IDONEA 

GRAGNANIELLO ADDOLORATA 22/07/2024 IDONEA 

MILANO FRANCESCA 22/07/2024 IDONEA 

MUSTO ROSSELLA 22/07/2024 IDONEA 

NADDEO OLGA 22/07/2024 IDONEA 

PIANO MARTINA 22/07/2024 IDONEA 

RUSSO CARLA 22/07/2024 IDONEA 

SARRACINO BARBARA 22/07/2024 IDONEA 

SCHIAVO NORMA 22/07/2024 IDONEA 

ZARRILLO ROSA 22/07/2024 IDONEA 
 


		2024-07-22T15:57:05+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-23T13:24:47+0200
	protocollo




